Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru - Raquel Lyra e ao Secretário de Urbanismo e Obras – Senhor Rodrigo
Miranda Tabosa, no sentido de que a RUA PINHEIRO MACHADO, CEP 55.012.090,

Bairro Maurício de Nassau, nesta Edilidade, receba tratamento Asfáltico.

JUSTIFICATIVA:

            Em atendimento à solicitação dos moradores, e também de proprietários de
estabelecimentos localizados na citada rua, solicito ao órgão competente o

acolhimento deste apelo

            A citada via encontra-se em péssimas condições de acesso devido aos
buracos existentes em sua extensão, dificultando a movimentação tanto de

pedestres, quanto de veículos em geral.

           É indiscutível que logradouros públicos bem cuidados evitam contratempos e
acidentes de trânsito, proporcionando uma adequada via de acesso a todos,
influenciando diretamente na qualidade de vida da população em geral, justificando-
se, por conseguinte, esta solicitação.

 Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem como, à

imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 09 de abril de 2019.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 09 de abril de 2019.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

		2019-04-09T10:26:28-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2019-04-09T10:26:58-0300
	Vereador Sérgio Siqueira